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ムスリム・ベジタリアン・ビーガンの
人口・訪日旅行の見込み
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■世界のムスリム人口は 2060年には30億人に達する事が予測されている（全体の約３割）。
■現状ではムスリムの約6割がアジアに居住している。
■特にインドネシアが多く、2億人以上のムスリムが暮らしている。

出典：Pew Research Center The Future of the Global Muslim Populationをもとに作成
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図表 国別のムスリム人口推計値
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世界のベジタリアン等の人口

出典：観光庁「飲食事業者等におけるベジタリアン・ヴィーガン対応ガイド」

https://www.mlit.go.jp/kankocho/content/001335459.pdf

■世界の主要100の国・地域におけるベジタリアン等の人口は、欧米諸国を中心に毎年約１％近くの増加傾向にある。
■2018年では約6.3億人に達している。
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国・地域

人口
（千人）

ムスリム
比率（%）

ムスリム
人口（千人）

訪日外国人
旅行者数
（千人）

訪日ムスリム
人口（推計）
（千人）

延べ宿泊者数
（人泊）（愛知
県：2019年）

ムスリム
延べ宿泊者数

（推計）
（人泊）

宿泊者数（推
計人数）（人）
（名古屋市：
2019年）

ムスリム
宿泊者数
（推計）
（人）

1 中国 1,433,784 1.8 25,808 9,594 173 1,795,800 32,324 573,219 10,318

2 韓国 51,779 0.2 104 5,585 11 170,980 342 93,984 188

3 台湾 23,774 0.6 143 4,891 29 371,610 2,230 250,463 1,503

4 香港 7,436 1.5 112 2,291 34 209,870 3,148 144,091 2,161

5 米国 329,065 1.6 5,265 1,724 28 96,590 1,545 30,651 490

6 タイ 69,626 9.0 6,266 1,319 119 193,250 17,393 136,746 12,307

7 豪州 25,203 2.2 554 622 14 28,580 629 15,420 339

8 フィリピン 108,117 5.1 5,514 613 31 44,080 2,248 1,213 62

9 マレーシア 31,950 61.3 19,585 502 307 27,560 16,894 12,707 7,789

10 ベトナム 96,462 0.2 193 495 1 79,500 159 16,422 33

11 シンガポール 5,804 14.9 865 492 73 40,960 6,103 22,271 3,318

12 英国 67,530 4.4 2,971 424 19 24,140 1,062 11,283 496

13 インドネシア 270,626 87.2 235,986 413 360 40,930 35,691 11,687 10,191

14 カナダ 37,411 3.2 1,197 375 12 17,000 544 1,101 35

15 フランス 65,130 4.3 2,801 336 14 19,400 834 6,847 294

16 ドイツ 83,517 4.3 3,591 237 10 22,300 959 7,798 335

17 インド 1,366,418 14.2 194,031 176 25 18,570 2,637 112 16

18 イタリア 60,550 2.0 1,211 163 3 13,370 267 68 1

19 スペイン 46,737 2.5 1,168 130 3 7,640 191 130 3

20 ロシア 145,872 16.0 23,340 120 19 6,840 1,094 7 1

図表 訪日ムスリム推計人口

多様な外国人の来訪見込み（ムスリム）

■訪日ムスリム人口（旅行者数、宿泊者数）の推計値を算出すると、ムスリムはインドネシア、マレーシア、中国、タイが多いこ
とがわかる。

出典：「世界と日本のムスリム人口 2019/2020年」をもとに三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング作成

観光庁「訪日外国人消費動向調査」（2019年）、観光庁「宿泊旅行統計調査」（2019年）、

名古屋市「令和元年名古屋市観光客・宿泊客動向調査」

※対象となる国・地域の訪日外国人旅行者数（2019年を使用）と、その国・地域におけるムスリム人口比率を掛け合わせて推計をし
ている。ムスリムの訪日旅行への志向（訪日旅行への好み等）は考慮していない。
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図表 訪日ベジタリアン推計人口

多様な外国人の来訪見込み（ベジタリアン）

■訪日ベジタリアン人口（旅行者数、宿泊者数）の推計値を算出すると、ベジタリアンは台湾、中国、米国、オーストラリア、香
港が多いことがわかる。

出典：観光庁「訪日外国人消費動向調査」（2019年）、観光庁「宿泊旅行統計調査」（2019年）、

名古屋市「令和元年名古屋市観光客・宿泊客動向調査」

※対象となる国・地域の訪日外国人旅行者数（2019年を使用）と、その国・地域におけるベジタリアン人口比率を掛け合わせて推計
をしている。ベジタリアンの訪日旅行への志向（訪日旅行への好み等）は考慮していない。

ベジタリアン率
訪日外国人数

（人）
訪日ベジタリアン数

（推計）（人）
延べ宿泊者数（人泊）
（愛知県：2019年）

ベジタリアン
延べ宿泊者数（推計）

（人泊）

宿泊者数（推計人数）
（人）

（名古屋市：2019年）

ベジタリアン
宿泊者数（推計）

（人）

1 インド 29.0% 175,896 51,010 18,570 5,385 112 32

2 英国 14.0% 424,279 59,399 24,140 3,380 11,283 1,580

3 スイス 14.0% 53,908 7,547 － － 5 1

4 台湾 13.0% 4,890,602 635,778 371,610 48,309 250,463 32,560

5 イスラエル 13.0% 44,214 5,748 － － 879 114

6 豪州 11.2% 621,771 69,638 28,580 3,201 15,420 1,727

7 ニュージーランド 10.3% 94,115 9,694 － － 110 11

8 ドイツ 10.0% 236,544 23,654 22,300 2,230 7,798 780

9 スウェーデン 10.0% 53,836 5,384 － － － －

10 オーストリア 9.0% 27,530 2,478 － － － －

11 カナダ 8.0% 375,262 30,021 17,000 1,360 1,101 88

12 ブラジル 8.0% 47,575 3,806 － － 362 29

13 イタリア 7.1% 162,769 11,557 13,370 949 68 5

14 米国 6.0% 1,723,861 103,432 96,590 5,795 30,651 1,839

15 フランス 5.0% 336,333 16,817 19,400 970 6,847 342

16 スペイン 5.0% 130,243 6,512 7,640 382 130 7

17 デンマーク 5.0% 32,893 1,645 － － － －

18 アイルランド 5.0% 39,387 1,969 － － － －

19 オランダ 4.5% 79,479 3,577 － － － －

20 ロシア 4.0% 120,043 4,802 6,840 274 7 0

21 中国 3.6% 9,594,394 345,398 1,795,800 64,649 573,219 20,636

22 フィンランド 3.3% 29,437 971 － － － －

23 マレーシア 3.2% 501,592 16,051 27,560 882 12,707 407

24 ポーランド 3.2% 38,534 1,233 － － 0

25 香港 3.0% 2,290,792 68,724 209,870 6,296 144,091 4,323

26 ノルウェー 2.0% 24,838 497 － － － －

27 ポルトガル 1.2% 32,349 388 － － － －

28 韓国 1.0% 5,584,597 55,846 170,980 1,710 93,984 940
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多様な外国人の来訪見込み ～アジア競技大会

出典：アジア競技大会2018Jakarta ウェブサイト
https://en.asiangames2018.id/athletes/countries/

国・地域名 参加選手人数（人）

インドネシア 968

中国 893

タイ 827

韓国 806

日本 800

インド 711

香港 599

チャイニース・タイペイ 564

カザフスタン 522

マレーシア 450

イラン 394

ベトナム 363

ウズベキスタン 337

モンゴル 328

フィリピン 322

パキスタン 312

シンガポール 267

カタール 236

キルギス 221

スリランカ 201

ネパール 194

サウジアラビア 180

北朝鮮 167

モルディブ 152

アラブ首長国連邦 148

ラオス 139

ミャンマー 139

バングラデシュ 128

タジキスタン 112

マカオ 110

国・地域名 参加選手人数（人）

バーレーン 109

パレスチナ 89

アフガニスタン 88

オマーン 75

シリア 75

トルクメニスタン 74

東ティモール 69

イラク 61

南北合同チーム 60

ヨルダン 54

カンボジア 45

クウェート 43

イエメン 32

レバノン 30

ブータン 24

ブルネイ 15

■アジア競技大会2018Jakarta 国・地域別の競技者数
2018年大会の実績では、開催国のインドネシア以外では、中国、タイ、韓国、日本、インドの競技者が多い。
競技者以外に、技術役員、メディア、運営要因、スポンサー企業、ボランティア、観客（家族含む）等の来日も想定される。
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